
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 87» г. Перми 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2018г.         № 06-01-92 

г. Пермь 

 

 

 

О признании отдельных локальных  

актов школы утратившими силу и  

утверждении отдельных локальных актов 

 

 

В связи с вступлением 19 мая 2018 года в законную силу новой 

редакции Устава МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №87» г. 

Перми, утвержденной распоряжением начальника департамента образования 

администрации города Перми от 19.04.2018г. № СЭД-059-08-01-26-45 

зарегистрированной межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой 

службы № 17 по Пермскому краю от 16.05.2018г. за ГРН 2185958537972 и 

принимая во внимание, что структура, порядок формирования, срок 

полномочий и компетенции коллегиальных органов образовательной 

организации регулируются данной новой редакцией Устава, а также в 

соответствии с Предписанием Министерства образования и науки Пермского 

края № 13 об устранении выявленных нарушений законодательства в сфере 

образования от 10 января 2018 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать утратившими силу с 19 мая 2018 года следующие локальные 

акты (протокол №1 от 31.08.2015 г.) 

1.1. Положение об общем собрании МАОУ «СОШ № 87», утвержденное 

директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

1.2. Положение об общем собрании трудового коллектива МАОУ «СОШ 

№ 87», принятого на общем собрании трудового коллектива МАОУ «СОШ 

№ 87» протоколом от 12.09.2012г. № 2 

1.3. Положение о педагогическом совете МАОУ «СОШ № 87» г. Перми 

утвержденное директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

1.4. Положение о Наблюдательном совете муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

87» г. Перми, утвержденное приказом начальника департамента образования 

администрации города Перми от 12.09.2011г. № СЭД 08-01-09-635 

1.5. Положение об Управляющем совете МАОУ «СОШ № 87»,  

утвержденное директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 



1.6. Положение о порядке разработки, принятия и утверждения 

локальных актов по вопросам регулирования деятельности МАОУ «СОШ № 

87» г. Перми, утвержденное директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

1.7. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МАОУ «СОШ № 

87» г. Перми, принятого педагогическим советом (протокол №1 от 31.08.2015 

г.), утвержденного директором школы 01.09.2015 г. 

1.8. Положение о ликвидации академической задолжности утвержденное 

директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

1.9. Положение о Порядке оформления возникновения, приостановления 

и прекращения образовательных отношений утвержденное директором 

МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

1.10. Положение о порядке учета мнения Совета школьников и 

Управляющего Совета при принятии локальных нормативных актов и 

выборе меры дисциплинарного взыскания для обучающегося, утвержденное 

директором МАОУ «СОШ № 87» от 01.09.2015г. 

 

2. Заместителям директора Чернышѐвой Г.М., Деткиной И.А. 

подготовить вынести на рассмотрение Педагогического совета и представить 

на утверждение директору школы в срок не позднее 10.05.2018 г. проекты 

следующих локальных нормативных актов школы:  

2.1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МАОУ «СОШ № 

87» г. Перми; 

2.2. Положение о порядке и сроках погашения академической 

задолжности у обучающихся в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 87» г. Перми; 

2.3. Положение о порядке возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между Учреждением и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся; 

2.4. Положение о порядке учета мнения Совета школьников и 

Управляющего Совета при принятии локальных нормативных актов и 

выборе меры дисциплинарного взыскания для обучающегося. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор         С.В. Большаков 
 


